
  

 

 

 

 

                                   

 

 

 

卯の花が咲く頃ということから、４月は卯月というそうです。 

すべてのものが清らかで、命輝く時季になりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

転入生２名を迎え、新たな一年が始まりました。子供たちは、様々な先生方、友達、仲間と関わり

ながら学習活動に取り組んでいきます。日々の生活を通して、「心」を鍛え、「自分」の力を伸ばし

たり「友達や仲間」を思いやったりするような行動をとり、多くの「言葉」を身に付け、他者とより

よく関わることができる４年生を目指し、担任一同、力を合わせていきたいと考えております。 

１年間、皆様の御支援、御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

１組             ２組             ３組  

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

国語 
・力を合わせてばらばらに ・春のうた ・なりきって書こう ・白いぼうし 

・図書館の達人になろう ・漢字の組み立て ・漢字辞典の使い方 

社会 ・わたしたちの埼玉県 

算数 ・１億より大きい数を調べよう 

理科 ・季節と生き物 

音楽 ・音楽で心の輪を広げよう  

体育 ・マット運動・体ほぐしの運動 

図工 ・絵の具のぼうけん 楽しさ発見！ 

外国語 ・Hello,world! 

総合 ・世界旅行にでかけよう 

上尾市立富士見小学校 
第４学年 学年だより 
令和６年４月８日 

進級おめでとうございます。子

供たちと一緒にたくさんのこと

を学べること大変嬉しく思いま

す。この１年間、子供たちが笑顔

で過ごせるように努力してまい

ります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

去年、６年生を担当していまし

た菊池です。子供たちを励まし、

楽しく明るく、元気いっぱい、笑

顔いっぱいの学級、学年にしてい

けるように全力を注いで参りま

す。 

一年間、よろしくお願いします。 

はじめまして。この度、鴨川小

学校から参りました小野です。 

高学年に向けて、子供たち一人

一人が身体だけではなく心も成

長することができるように力を

尽くしていきます。 

よろしくお願い申し上げます。 

4月の学習予定 

自分 

友達 

・仲間 

心 

言葉 



 

 

・昨年度末に配布した①児童家庭調査票 ②保健調査票を個人情報連絡袋に入れて、新しい

クラスを記入のうえ４月９日（火）までにご提出ください。 

・①耳鼻科調査票 ②歯科調査票 ③運動器検診調査票を４月９日（火）に配布します。 

必要事項を記入のうえ４月１２日（金）までにご提出ください。 

・筆記用具の確認をお願いします。 

□ 鉛筆(２Ｂ～４Ｂ ５～６本）  □ ネームペン 

□ 赤青鉛筆            □ 消しゴム（四角いもの、においのしないもの） 

□ １５ｃｍ程度の定規（折り畳み式でないもの） 

 
 
 
 
  

今年度も、漢字、計算ともに紙のドリルを使用した宿題に取り組んでいきます。 

改めて、子供たちに取り組み方の説明を行った後、宿題を出していきたいと考えておりま

す。 

 

 

 

お知らせ と お願い 

今年度の宿題の取り組み方について 


